ДОГОВОР

об отчуждении товарного знака № _____

г. Москва         «___» ________2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «БЕСТКОМ МСК» (ОГРН 1097746750364,

ИНН 7718786016, 117133, г. Москва, ул. Академика Виноградова, д. 5, 2, помещ./офис 20П/3/18) в

лице конкурсного управляющего Губерского Вадима Николаевича (ИНН 772405789567, СНИЛС

165-215-039 43) действующего на основании определение Арбитражного суда г. Москвы по делу

А40-30661/2023 от 06.10.2023  именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны и

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, в

лице__________________________________________________________________________________

_____________, действующего на основании ______________________________________________,

именуем__ в дальнейшем «Правопреемник», с другой стороны, совместно именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили Договор об отчуждении товарного знака № ____ от «__»

_________ 202_ г., в дальнейшем именуемый «Договор», о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту № __ от

«____»________ 202__ г., размещенном на электронной площадке __________ в сети Интернет по

адресу ________________, Правообладатель, обладающий исключительным правом на товарный

знак по свидетельству № _________________ «Товарный знак», заявка № ___________, приоритет

от __ _______ _____ (дата) (далее также по тексту Договора – Товарный знак), передает, а

Правопреемник принимает исключительное право на Товарный знак в отношении всех товаров и

услуг, указанных в свидетельстве.

1.2. Исключительное право на Товарный знак, передаваемое Правообладателем, представляет

собой исключительное право пользования Товарным знаком и распоряжения им.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Правообладатель обязан передать Правопреемнику исключительное право на Товарный знак

в объеме, указанном в Договоре, и в соответствии с действующим законодательством РФ после

полной оплаты по Договору.

2.2. Правообладатель подтверждает, что к моменту заключения Договора право пользования

Товарным знаком или исключительным правом на Товарный знак третьим лицам не переданы,

свободно от долгов, не подлежит удержанию, в споре и под запретом (арестом) не состоит и

свободно от любых прав третьих лиц и иных обременений, не оговоренных в Договоре.

2.3. С момента получения уведомления о регистрации Договора в Федеральной службе по

интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам, Правообладатель обязан прекратить

любое использование Товарного знака.

2.4. Правопреемник обязан уплатить Правообладателю стоимость Товарного знака в размере и

сроки, указанные в разделе 3 Договора.

2.5. Все расходы, связанные с регистрацией настоящего договора в Федеральной службе по

интеллектуальной собственности патентам и товарным знакам и перехода соответствующего права

несет Правопреемник.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Отчуждение права на Товарный знак, осуществляемое по Договору, является возмездной

сделкой.

3.2. За отчуждаемое право на Товарный знак Правопреемник уплачивает Правообладателю

сумму в размере _________ (____________) руб. __ коп.

3.3. Оплата по Договору производится Правопреемником в следующем порядке:

3.3.1. Задаток в сумме ________ (______________________) руб. __ коп., перечисленный

Правопреемником согласно платежному поручению № ____ от «__» __________ 202_г.,

засчитывается в счет оплаты по Договору.

3.3.2. Оставшаяся сумма денежных средств, а именно _________ (___________) руб. __

коп., подлежит перечислению Правопреемником не позднее 30 (тридцати) дней с даты

заключения Договора на расчетный счет Правообладателя по следующим реквизитам:

получатель:__________________________________________________, ОГРН

_________________, ИНН/КПП __________________________, р/с _____________________ в

__________________________, к/с __________________________, БИК _________________.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением

убытки.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. В случае неурегулирования споров путем переговоров заинтересованная Сторона

направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.

5.2. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и направить ответ в

течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

5.3. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не

получен в течение указанного в п. 5.2. срока, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г.

Москвы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

Сторон. Любые изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Договора.

6.2. Стороны признают надлежащим подписание договора, актов, дополнительных соглашений

путем обмена отсканированными копиями по электронной почте. Такие документы обладают

полной юридической силой до момента получения сторонами оригиналов документов.

6.3. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

6.4. На дату подписания настоящего Договора Правообладатель предоставил Правопреемнику

полную и исчерпывающую информацию, касающуюся предмета Договора.

6.5. В случае неисполнения Правопреемником обязательства в порядке и сроки, установленные

пп. 3.3.2. п. 3 Договора, Договор считается незаключённым.

6.6. Договор не может быть отозван в период его регистрации в Федеральной службе по

интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам какой-либо из Сторон без

письменного согласия другой стороны.

6.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его регистрации в Федеральной службе по

интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам.

6.8. Договор составлен и подписан в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон Договора и 1 (один)– для регистрирующего органа.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Правообладатель:

       ____________________Ф.И.О.

 М.П.

Правопреемник:

       ____________________Ф.И.О.

 М.П.